

2024 - 2027

Oficio Núm. CMT 2,224/2024

Asunto. -Respuesta folio **250485600139424**

ESTIMADO SOLICITANTE:
PRESENTE.-

En atención a su solicitud folio **250485600139424** de fecha **08 de noviembre de 2024**, presentada a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información SISA 2.0 de la Plataforma Nacional de Transparencia, se le informa lo siguiente:

De conformidad con el artículo 135 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa, las Unidades de Transparencia deberán garantizar que las solicitudes de acceso a la información se turnen a todas las áreas competentes que cuenten con la información o deban tenerla de acuerdo a sus facultades, competencias y funciones, con el objeto de que realicen una búsqueda exhaustiva, diligente y razonable de la información solicitada.

Para efectos de lo anterior, y a fin de garantizar el derecho que le asiste, su solicitud fue turnada ante las siguientes dependencias: **Unidad de Adquisiciones, Departamento de Proveduría**, por ser materia de su competencia, pronunciándose dichas áreas respecto de la información requerida, de conformidad con los oficios que se adjuntan al presente bajo la siguiente relación:

A). - Unidad de Adquisiciones emite respuesta que para los efectos a que haya lugar, se anexa a la presente a través del **OFICIO UA/133/2024** de fecha **11 de noviembre de 2024** acompañada de 01 anexo en copia fotostática simple que consta de 1 foja.

B). - Departamento de Proveduría, emite respuesta para los efectos a que haya lugar, se anexa a la presente a través del **OFICIO PROV007/2024** de fecha **11 de noviembre de 2024** acompañada de 01 anexo en copia fotostática simple que consta de 1 foja.

Lo anterior se informa a usted en vía de notificación, para todos los efectos administrativos y legales a que haya lugar, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 6º. de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 4 Bis A fracción VI y 109 Bis B de la Constitución Política del Estado de Sinaloa; 1, 2, 3, 4, 7 primer párrafo, 8, 10, 14, 15, 19, 136 y 137, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa.

ATENTAMENTE

LIC. GABRIELA DE DIEGO GROPESA
COORDINADORA MUNICIPAL DE TRANSPARENCIA
H. AYUNTAMIENTO DE MAZATLÁN. SINALOA.



AYUNTAMIENTO
MAZATLÁN
COORDINACIÓN
MUNICIPAL DE
TRANSPARENCIA

Se adjuntan anexos varios.

Ccp. - Archivo. -
GDO/gdo*



Ángel Flores S/N Centro Mazatlán, Sinaloa.



Tel. 6699 10 10 38

2024-2027

OFICIO No. UA-1333/2024

**C. SOLICITANTE
PRESENTE.-**

Por medio de la presente reciba un cordial saludo, en atención al Oficio No. **CMT2183/24** y en relación al folio de la solicitud **250485600139424** emitido por la Plataforma Nacional de Transparencia Sinaloa, mediante el cual solicita información a través de esta unidad a mi cargo, en atención a lo solicitado:

1.- El nombre de la o las personas morales o físicas que tienen contratado el servicio de instalación o colocación de hidrantes en la ciudad de Mazatlán, Sinaloa en los años 2023 y 2024.

2.- Los contratos y sus anexos del servicio de instalación o colocación de hidrantes en la ciudad de Mazatlán, Sinaloa en los años 2023 y 2024.

En atención a su solicitud se informa que se realizó una búsqueda exhaustiva dentro de los archivos con los que cuenta esta Unidad de Adquisiciones, de la cual hago de su conocimiento que no se encuentra información relacionada, que se hayan firmado derivado de alguna contratación de servicio de instalación o colocación de hidrantes en los años 2023 y 2024.



ATENTAMENTE
MAZATLÁN, SINALOA, 11 DE NOVIEMBRE DE 2024

ANDRO CASTELLON MORA
ARRENDAMIENTO Y SERVICIOS
UNIDAD DE ADQUISICIONES
MAZATLÁN, SINALOA.

.c.p. Lic. Karen Vianey Martínez Martell
Enlace General de Control Evaluación Transparencia y Rendición de cuentas de la Oficialía Mayor.



Ángel Flores S/N Centro Mazatlán, Sinaloa.



Tel. 915 80 00 Ext. 3332

PROVEEDURÍA
H. Ayuntamiento de Mazatlán. Sinaloa.

2024 - 2027

Mazatlán, Sinaloa 11 de noviembre del 2024
OFICIO No. PROV007/2024
ASUNTO: Información de respuesta
a la solicitud 250485600139424.

C. SOLICITANTE
PRESENTE.-

Que con fundamento legal en lo dispuesto por los Artículos 1°, 2°, 3°, 4°, 6°, 7°, 8°, 10°, 11, 12, 13, 14, 15, 124, 125, 126, 127 y 136 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa, me permito informarle que en relación a la **solicitud de Infomex No. 250485600139424**, que presento ante esta Coordinación Municipal de Acceso a la Información Pública, a quien le requirió información diversa, de la cual el área de esta Dirección de Proveeduría informa lo siguiente referente a:

"ATENTA Y RESPETUOSAMENTE SOLICITO SE ME ENTREGUE POR ESTA VIA EN FORMATO PDF LO SIGUIENTE:

- 1- EL NOMBRE DE LA O LAS PERSONAS MORALES O FISICAS QUE TIENEN CONTRATADO EL SERVICIO DE INSTALACION O COLOCACION DE HIDRANTES EN LA CIUDAD DE MAZATLAN, SINALOA EN LOS AÑOS 2023 Y 2024.**
- 2- LOS CONTRATOS Y SUS ANEXOS DEL SERVICIO DE INSTALACION O COLOCACION DE HIDRANTES EN LA CIUDAD DE MAZATLAN, SINALOA EN LOS AÑOS 2023 Y 2024.**
- 3- LOS PAGOS QUE SE HAYAN REALIZADO (FICHAS DE TRANSFERENCIAS O CHEQUES) POR CONCEPTO DE SERVICIO DE INSTALACION O COLOCACION DE HIDRANTES EN LA CIUDAD DE MAZATLAN SINALOA EN LOS AÑOS 2023 Y 2024."**



2024 - 2027

RESPUESTA:

En contestación a su pregunta, le hago de su conocimiento que en el departamento de proveeduría no se registró compra alguna referente a los hidrantes en mención en los años 2023 y 2024.

ATENTAMENTE

LIC. JESÚS ALBERTO TIRADO BONILLA
JEFE DE PROVEDURIA MUNICIPAL

OFICIALIA MAYOR



MAZATLAN, SINALOA.
DEPTO. DE PROVEDURIA

c.c.p Archivo

